(7) Tetszett ez is egyenlő akaratból, hogy az keresztyén 
religion való oláh papok az kit magok közöl választani pispeg-
ségre akarnak, szabadon választhassanak, miérthogy ezelőtt 
való pispekek megholt, az kit penig választnak, nagyságod is 
confirmálja. 

(8) Végeztök ezt is, hogy valakik ispánságot viselnek, tisz-
teknek elvesztése alatt törvént szolgáltassanak ez ő magok 
személyek szerént vármegye közé bémenjenek, continuálják az 
törvént az ő idejekbe. 

(9) Az ispánok és király birák kimenjenek és vármegyéje-
ket megczirkálják.mind várhoz tartozó jószágokat, mind ő nagy-
sága saját jószágát és kedvezés nélköl mind az ő nagysága 
jószágába, mind urakéba az gonosz embereket megbőntessék 
érdemek szerént. 

10) Az székel uraim között az lófejek is az ő nagysága pa-
rancsolatjára mindenkor jó szívvel készen legyenek. Ha kik 
szolgál kőztek, személyek helyébe jó szívvel mást állassanak. 
Es valamikor az szökség kívánja úgy szolgáljanak. 

Nos igitur premissa supplicatione dominorum regnico-
larum trium nationum Transsyluanie et partium regni Hun-
garie nobis subiectarum fauenter exaudita et admissa, prescri-
p t s vniuersos articulos modo premisso nobis presentatos pre-
sentibus literis nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi 
fecimus eosdemque ac omnia in eisdem contenta ratos, gratos 
et accepta habentes, acceptauimus, approbauimus, ratificamus 
et confirmamus offerentes nos beneuole, quod premissa omnia 
in omnibus punctis clausulis et articulis tam nos ipsi inuiolabi-
liter obseruabimus, quam per alios quoslibet quorum interest 
seu intererit, obseruari faciemus. Imo acceptamus approbamus 
ratificamusque et confirmamus, harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Datum in predicto oppido 

nostro Thorda. Vicesima quarta die octobris anno domini 
millesimo quingentesimo septuagesimo nono. 

Christopherus Bathorj 
de Somljo, mppria. 

( A f e j e d e l m i p e c s é t h e l y e ) . 

(Eredetije a nag3'-szebeni Bruckentlial-muzeum kézirattárában Artic. 
Diaet. auth. Transsylv. Egy más eredeti példány dr. Teutscli superinten-
dens nr nagy-szebeni gyűjteményében, egy harmadik a fehérvári káp-

talanban). 

X I I . 

1580. apr. 17—22. 

A gyulafehérvári országgyűlés határozatai. 

Nos Christopherus Bathori de Somlio, Waiuoda Trans-
syluani^ et Siculorum comes etc. Memoria commendamus 
tenore pr^sentium, significantes quibus expedit vniuersis, Quod 
magnifici, domini, nobiles, caeterique status et ordines trium 
nationum regni Transyluani^ et partium regni Hungari^ ditio-
nis videlicet nostr§, in partialibus eorum comitijs, pro die domi-
nica misericordi^, hoc est, ad decimum septimum diem április 
proxime elapsum, anno domini millesimo quingentesimo octua-
gesimo Alb§ .Tuli$ ex edicto nostro celebratis congregati exhi-
buerunt nobis et presentauerunt infraseriptos articulos, in eis-
dem comitijs paribus ipsorum votis et vnanimi consensu con-
clusos, supplicantes nobis humillime, vt vniuersos et singulos 
eos articulos, omniaque et singula in eisdem contenta ratos, 
gratos, et accepta habentes, nostrum consensum illis pr^ben-
tes, beneuole aceeptare, approbate, confirmare, et tam nos ipsi 
obseruare, quam per alios vbique per ditionem nostram firmi-
ter obseruari facere dignaremur. Quorum quidem articulorum 
tenor talis est: